
1 

 

                                    
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского  

округа от 10.11.2023 г. № 5603 «Об утверждении муниципальной программы                    

«Развитие культуры в Миасском городском округе» 

 

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа                            

от  22.12.2023 г. №  2  «О  бюджете Миасского городского округа на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов», постановлениями Администрации Миасского городского округа 

от 30.08.2023 г. № 4493 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к 

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2024 году», от 03.08.2023 г.                     

№ 3938 «О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского 

округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 

программ Миасского городского округа, их формировании и реализации», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от  10.11.2023г. № 5603 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры в Миасском городском округе», а именно: 

              1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объём финансовых 

ресурсов, необходимых 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы всего в т.ч. 

по источникам  тыс. руб. 

Источник

и 

Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строительс

тву») 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Иная, 

приносяща

я доход 

деятельнос

ть 

(оказание 

платных 

услуг, 

добровольн

ое 

пожертвова

ние,  

аренда) 

Прочие 

безвоз

мездны

е 

поступ

ления, 

денежн

ые 

пожерт

вовани

я 

казенн

ым 

учрежд

ениям 

2024 549 237,8 509 082,1 500,0 26 965,6 3 327,1   9 363,0 0,0 

2025 525 145,0 510 676,7 0,0 4482,1 623,2   9 363,0 0,0 

2026 555 771,1 545 676,7 0,0 731,4 0,0 9 363,0  0,0 

ИТОГО 

по 

источник

ам  

1 630 153,9 1 565 435,5 500,0 32179,1 3 950,3 28 089,0 0,0 

            2) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы* 

(тыс. руб.) 

Источник

и 

Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строительс

тву») 

Областной 

бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Иная, 

приносящая 

доход 

деятельность 

(оказание 

платных 

услуг, 

добровольно

е 

пожертвован

ие,  аренда) 

Прочи

е 

безвоз

мездн

ые 

поступ

ления, 

денеж

ные 

пожер

твован

ия 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

28.12.2023                                                               6654 



2 

 

  

казенн

ым 

учреж

дения

м 

2024 390 296,7 380 221,8 0,0 711,9 0,0 9 363,0 0,0 

2025 387 763,9 373 918,8 0,0 4 482,1 0,0 9 363,0 0,0 

2026 384013,2 373 918,8 0,0 731,4 0,0 9 363,0 0,0 

ИТОГО 

по 

источник

ам  

   1 162 073,8 1 128 059,4 0,0 5925,4 0,0 28 089,0 0,0 

3) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: 

таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

(МКУ 

«Комитет по 

строительст

ву») 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Иная, 

приносящая 

доход 

деятельност

ь (оказание 

платных 

услуг, 

добровольн

ое 

пожертвова

ние,  

аренда) 

Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям 

2024 390 296,7 380 221,8 0,0 711,9 0,0 9 363,0 0,0 

2025 387 763,9 373 918,8 0,0 4 482,1 0,0 9 363,0 0,0 

2026 384013,2 373 918,8 0,0 731,4 0,0 9 363,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам  

     1 162 073,8 1 128 059,4 0,0 5925,4 0,0 28 089,0 0,0 

 4)  таблицу 2 а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 а (тыс. руб.) 
Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

(МКУ 

«Комитет по 

строительст

ву») 

Областной 

бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Иная, 

приносящая 

доход 

деятельность 

(оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Прочие 

безвозмезд

ные 

поступлен

ия, 

денежные 

пожертвов

ания 

казенным 

учреждени

ям 

2024 549 237,8 509 082,1 500,0 26 965,6 3 327,1   9 363,0 0,0 

2025 525 145,0 510 676,7 0,0 4482,1 623,2   9 363,0 0,0 

2026 555 771,1 545 676,7 0,0 731,4 0,0 9 363,0     0,0 

ИТОГО по источникам  1 630 153,9 1 565 435,5 500,0 32179,1 3 950,3 28 089,0 0,0 

5)  таблицу 3 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации   муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

Таблица 3 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

2024 2025 2026 

Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы 

1 Сеть муниципальных КДУ единиц 11 11 11 

Развитие художественного образования 

2 Количество контингента 

(среднегодового) обучающих в 

детских школах искусств 

человек 2400 2400 2400 

Организация библиотечного обслуживания населения 

3 Количество пользователей 

муниципальных библиотек, в том 

числе удаленных 

человек 56000 56000 56000 

Организация деятельности городского краеведческого музея 



3 

 

  

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

2024 2025 2026 

Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы 

4 Количество потребителей 

музейной услуги 

человек  27000 27000 27000 

Культура. Искусство. Творчество. 

5 Количество культурно-досуговых 

и просветительских мероприятий 

с участием муниципальных 

коллективов 

единиц 30 30 

 

0 

6  Количество общегородских 

мероприятий 

единиц 9 10 2 

7 Количество мероприятий, в том 

числе, направленных на 

реализацию  национального 

проекта «Культура» 

единиц 5 6 1 

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

8 Количество зданий учреждений 

культуры,  

в которых проводились работы по 

созданию безопасных и 

комфортных условий пребывания  

единиц 10 1 1 

9 Количество посещений 

организаций культуры по 

отношению к уровню 2017 года (в 

части посещений библиотек) 

процент 115 0 0 

Организация  и осуществление деятельности  в области культуры 

10 Исполнение сметы расходов 

Управления культуры АМГО и 

подведомственных учреждений. 

% 95 95 95 

6) таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование программы» изложить в 

новой редакции  согласно приложению 1  к настоящему постановлению;    

        7) таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно                          

приложению 2  к настоящему постановлению.  

8) в приложении 1 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Сохранение и развитие культурно-

досуговой сферы»): 

         - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

подпрограммы всего в т.ч. по источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, 

приносящая 

доход 

деятельность 

(оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

- субсидии 

бюджетным 

учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

муниципально

го задания на 

оказание 

муниципальны

х 

(государственн

ых) услуг 

(выполнение 

работ) 

- 

обеспечение 

деятельност

и (оказание 

услуг) 

подведомств

енных 

казенных 

учреждений. 

2024 99 957,3 95 744,9 64560,5 31184,4 4 212,4 

2025 99 957,3 95744,9 64560,5 31184,4 4 212,4 

2026 99957,3 95744,9 64560,5 31184,4 4 212,4 

ИТОГО по 

источника

м 

299871,9 287234,7 193681,5 93 553,2 12 637,2 

             - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной подпрограммы  

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, 

приносящая Бюджет - субсидии - обеспечение 



4 

 

  

(тыс. руб.)* Миасского 

городского 

округа 

бюджетным 

учреждениям 

на финансовое 

обеспечение 

муниципально

го задания на 

оказание 

муниципальны

х 

(государственн

ых) услуг 

(выполнение 

работ) 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых казенных 

учреждений. 

доход 

деятельность 

(оказание 

платных 

услуг, 

добровольно

е 

пожертвован

ие,  аренда) 

2024 99722,0  95509,6 64560,5 30949,1 4212,4 

2025 99714,0    95501,6 64549,9 30951,7 4212,4 

2026 99102,6   94890,2 64539,4 30350,8 4212,4 

ИТОГО по 

источника

м 

298538,6 285901,4 193649,8 92251,6 12637,2 

         - таблицу 2 и таблицу 2 а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:                                                                                                 

таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая 

доход деятельность 

(оказание платных 

услуг, добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Бюджет Миасского 

городского округа 

- субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг (выполнение 

работ) 

- обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых казенных 

учреждений. 

2024 99722,0  95509,6 64560,5 30949,1 4212,4 

2025 99714,0    95501,6 64549,9 30951,7 4212,4 

2026 99102,6   94890,2 64539,4 30350,8 4212,4 

ИТОГО по 

источникам 

298538,6 285901,4 193649,8 92251,6 12637,2 

                    Таблица 2 а (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая 

доход 

деятельность 

(оказание платных 

услуг, 

добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Бюджет Миасского 

городского округа 

- субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг (выполнение 

работ) 

- обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых казенных 

учреждений. 

2024 99 957,3 95 744,9 64560,5 31184,4 4 212,4 

2025 99 957,3 95744,9 64560,5 31184,4 4 212,4 

2026 99957,3 95744,9 64560,5 31184,4 4 212,4 

ИТОГО по 

источникам 
299871,9 287234,7 193681,5 93 553,2 12 637,2 

               - таблицу 3 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации   муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

2024 2025 2026 

Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы 

1 Сеть муниципальных КДУ единиц 11 11 11 

               - таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы» 

изложить в новой редакции  согласно приложению 3  к настоящему постановлению; 

               - таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно  

приложению 4  к настоящему постановлению. 



5 

 

  

          9) в приложении 2 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Развитие художественного 

образования»): 

         - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая 

доход деятельность 

(оказание платных 

услуг, добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Бюджет 

Миасского 

городского округа 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг 

2024 год 139969,3 135479,8 135479,8 4489,5 

2025 год 139969,3 135479,8 135479,8 4489,5 

2026 год 139969,3 135479,8 135479,8 4489,5 

ИТОГО по 

источникам 

419907,9 406439,4 406439,4 13 468,5 

              - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая 

доход деятельность 

(оказание платных 

услуг, добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Бюджет 

Миасского 

городского округа 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг 

2024 год 137675,8 133186,3 133186,3 4489,5 

2025 год 137655,4 133165,9 133165,9 4489,5 

2026 год 137635,1 133145,6 133145,6 4489,5 

ИТОГО по 

источникам 

412966,3 399497,8 399497,8 13468,5 

 - таблицу 2 и таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Бюджет Миасского 

городского округа 

субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

2024 год 137675,8 133186,3 133186,3 4489,5 

2025 год 137655,4 133165,9 133165,9 4489,5 

2026 год 137635,1 133145,6 133145,6 4489,5 

ИТОГО по источникам 412966,3 399497,8 399497,8 13468,5 

          Таблица 2а (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Бюджет Миасского 

городского округа 

субсидии бюджетным 

учреждениям на финансовое 

обеспечение муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

2024 год 139969,3 135479,8 135479,8 4489,5 

2025 год 139969,3 135479,8 135479,8 4489,5 

2026 год 139969,3 135479,8 135479,8 4489,5 



6 

 

  

ИТОГО по 

источникам 

419907,9 406439,4 406439,4 13 468,5 

          - таблицу 3 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации   муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

2024 2025 2026 

Развитие художественного образования 

2 Количество контингента 

(среднегодового) обучающих в 

детских школах искусств 

человек 2400 2400 2400 

- таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

изложить в новой редакции согласно приложению  5  к настоящему постановлению.  

               - таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно  

приложению 6  к настоящему постановлению. 

          10) в приложении 3 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Организация библиотечного 

обслуживания населения»): 

         - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы всего в т.ч. 

по источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям  

Бюджет 

Миасского 

городского округа 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

казенных учреждений 

2024 год  69000,8 69000,8 69000,8 0,0 

2025 год 69000,8 69000,8 69000,8 0,0 

2026 год 69000,8 69000,8 69000,8 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

207002,4 207002,4 207002,4 0,0 

        - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям 

Бюджет 

Миасского 

городского округа 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

казенных учреждений 

2024 год  67719,6 67719,6 67719,6 0,0 

2025 год 67708,2 67708,2 67708,2 0,0 

2026 год 67696,8 67696,8 67696,8 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

203124,6 203124,6 203124,6 0,0 

- таблицу 2 и таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

     таблица 2 (тыс. руб.) 
Источник Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Прочие безвозмездные 

поступления, денежные 

пожертвования казенным 

учреждениям 

Бюджет Миасского 

городского округа 

- обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

казенных учреждений 

2024 год 67719,6 67719,6 67719,6 0,0 

2025 год 67708,2 67708,2 67708,2 0,0 

2026 год 67696,8 67696,8 67696,8 0,0 

ИТОГО по источникам 203124,6 203124,6 203124,6 0,0 

   Таблица 2 а  (тыс. руб.) 
Источник Итого по годам Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Прочие безвозмездные 

поступления, денежные 

пожертвования казенным 

учреждениям 

Бюджет Миасского 

городского округа 

- обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) подведомственных 

казенных учреждений 

2024 год 69000,8 69000,8 69000,8 0,0 



7 

 

  

2025 год 69000,8 69000,8 69000,8 0,0 

2026 год 69000,8 69000,8 69000,8 0,0 

ИТОГО по источникам 207002,4 207002,4 207002,4 0,0 

       - таблицу 3 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации   муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

2024 2025 2026 

Организация библиотечного обслуживания населения 

3 Количество пользователей 

муниципальных библиотек, в том 

числе удаленных 

человек 56000 56000 56000 

  - таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы» 

изложить в новой редакции  согласно приложению 7  к  настоящему постановлению. 

         - таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно  

приложению 8  к настоящему постановлению. 

11) в приложении 4  к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Организация деятельности городского 

краеведческого музея»): 

         - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной 

подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского 

округа в т.ч. 

Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа в т.ч.: 

субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на 

оказание 

муниципальных 

(государственны

х) услуг 

2024 год 16531,8 15870,7 15870,7 661,1 

2025 год 16531,8 15870,7 15870,7 661,1 

2026 год 16531,8 15870,7 15870,7 661,1 

Итого по 

источникам 

49595,4 47612,1 47612,1 1 983,3 

               - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований  муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского 

округа в т.ч. 

Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа в т.ч.: 

субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на 

оказание 

муниципальных 

(государственны

х) услуг 

2024 год 15930,5 15269,4 15269,4 661,1 

2025 год 15930,3 15269,2 15269,2 661,1 

2026 год 15930,0 15268,9 15268,9 661,1 

ИТОГО по 

источникам 

47790,8 45807,5 45807,5 1983,3 

- таблицу 2  и таблицу 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая доход деятельность 

(оказание платных услуг, 

добровольное пожертвование,  

аренда) 

Бюджет Миасского 

городского округа в 

т.ч.: 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 



8 

 

  

на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

2024 год 15930,5 15269,4 15269,4 661,1 

2025 год 15930,3 15269,2 15269,2 661,1 

2026 год 15930,0 15268,9 15268,9 661,1 

ИТОГО по источникам 47790,8 45807,5 45807,5 1983,3 

       Таблица 2 а  (тыс. руб.) 
Источники Итого по 

годам 

Бюджет Миасского городского округа в т.ч. Иная, приносящая доход деятельность 

(оказание платных услуг, 

добровольное пожертвование,  

аренда) 

Бюджет Миасского 

городского округа в 

т.ч.: 

субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

2024 год 16531,8 15870,7 15870,7 661,1 

2025 год 16531,8 15870,7 15870,7 661,1 

2026 год 16531,8 15870,7 15870,7 661,1 

Итого по источникам 49595,4 47612,1 47612,1 1 983,3 

  - таблицу 3 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации   муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

2024 2025 2026 

Организация деятельности городского краеведческого музея 

4 Количество потребителей 

музейной услуги 

человек  27000 27000 27000 

- таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

изложить в новой редакции согласно приложению  9  к настоящему постановлению.  

         - таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно  

приложению 10  к настоящему постановлению. 

        12) в приложении 5 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Культура. Искусство. Творчество.»): 

        - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по годам Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Областной 

бюджет 

Федеральный  

2024 год 6278,9 6278,9 0,0 0,0 

2025 год 6000,0 6000,0 0,0 0,0 

2026 год 2321,0 2321,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

14599,9 14599,9 0,0 0,0 

- таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского 

городского округа 

Областной бюджет Федеральный  

2024 год 6278,9 6278,9 0,0 0,0 

2025 год 6000,0 6000,0 0,0 0,0 

2026 год 2321,0 2321,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

14599,9 14599,9 0,0 0,0 

        - таблицу 3 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации   муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

2024 2025 2026 

Культура. Искусство. Творчество. 

5 Количество культурно-досуговых 

и просветительских мероприятий 

с участием муниципальных 

коллективов 

единиц 30 30 0 

6  Количество общегородских 

мероприятий 

единиц 9 10 2 



9 

 

  

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

2024 2025 2026 

7 Количество мероприятий, в том 

числе, направленных на 

реализацию  национального 

проекта «Культура» 

единиц 5 6 0 

- таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы» 

изложить в новой редакции  согласно приложению 11  к настоящему постановлению; 

         13) приложении 6 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма Укрепление материально – технической 

базы учреждений культуры»): 

         - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых 

ресурсов, необходимых 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы всего в 

т.ч. по источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа  

Бюджет 

Миасско

го 

городско

го округа 

(МКУ 

«Комите

т по 

строител

ьству) 

Областн

ой 

бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Иная, 

принося

щая 

доход 

деятельн

ость 

(оказание 

платных 

услуг, 

добровол

ьное 

пожертво

вание,  

аренда) 

Прочие 

безвозмезд

ные 

поступлен

ия, 

денежные 

пожертвов

ания 

казенным 

учреждени

ям 

2024 год 144134,8 113 405,4 500,0 26 952,3 3277,1 0,0 0,0 

2025 год 115105,3 110 000,0 0,0 4482,1 623,2 0,0 0,0 

2026 год 150731,4 150 000,0 0,0 731,4 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
409971,5 373 405,4 500,0 32165,8 3900,3 0,0 0,0 

           - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа  

Бюджет 

Миасско

го 

городско

го округа 

(МКУ 

«Комите

т по 

строител

ьству) 

Областн

ой 

бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Иная, 

принося

щая 

доход 

деятельн

ость 

(оказание 

платных 

услуг, 

добровол

ьное 

пожертво

вание,  

аренда) 

Прочие 

безвозмезд

ные 

поступлен

ия, 

денежные 

пожертвов

ания 

казенным 

учреждени

ям 

2024 год 7988,4 7276,5 0,0 711,9 0,0 0,0 0,0 

2025 год 5775,0 1292,9 0,0 4482,1 0,0 0,0 0,0 

2026 год 6346,8 5615,4 0,0 731,4 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

20110,2 14184,8 0,0 5925,4 0,0 0,0 0,0 

          - таблицу 2 и таблица 2а раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

                                                                                                                 таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

(МКУ 

«Комитет по 

строительст

ву) 

Областной 

бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Иная, 

приносящая 

доход 

деятельность 

(оказание 

платных 

услуг, 

добровольное 

пожертвовани

е,  аренда) 

Прочие 

безвозмездн

ые 

поступления, 

денежные 

пожертвован

ия казенным 

учреждениям 

2024 год 7988,4 7276,5 0,0 711,9 0,0 0,0 0,0 

2025 год 5775,0 1292,9 0,0 4482,1 0,0 0,0 0,0 

2026 год 6346,8 5615,4 0,0 731,4 0,0 0,0 0,0 



10 

 

  

ИТОГО по источникам 20110,2 14184,8 0,0 5925,4 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                           Таблица 2 а (тыс. руб.) 
Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа  

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строительст

ву) 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Иная, 

приносящая 

доход 

деятельность 

(оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Прочие 

безвозмез

дные 

поступлен

ия, 

денежные 

пожертво

вания 

казенным 

учрежден

иям 

2024 год 144134,8 113 405,4 500,0 26 952,3 3277,1 0,0 0,0 

2025 год 115105,3 110 000,0 0,0 4482,1 623,2 0,0 0,0 

2026 год 150731,4 150 000,0 0,0 731,4 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 
409971,5 373 405,4 500,0 32165,8 3900,3 0,0 0,0 

         - таблицу 3 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации   муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

2024 2025 2026 

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

8 Количество зданий учреждений 

культуры,  

в которых проводились работы по 

созданию безопасных и 

комфортных условий пребывания  

единиц 10 1 1 

9 Количество посещений 

организаций культуры по 

отношению к уровню 2017 года (в 

части посещений библиотек) 

процент 115 0 0 

  - таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы 

изложить в новой редакции согласно приложению  12  к настоящему постановлению;  

         - таблицу 4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  

мероприятий муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно  

приложению 13  к настоящему постановлению. 

         14) в приложении 7 к муниципальной программе «Развитие культуры в Миасском 

городском округе» (Муниципальная подпрограмма «Организация и осуществление 

деятельности в области культуры.»): 

         - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной подпрограммы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий 

муниципальной 

подпрограммы всего в т.ч. 

по источникам 

тыс. руб. 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Областной 

бюджет 

Федеральный                   

бюджет 

2024 год      65065,9     65065,9 0,0 0,0 

2025 год 65065,9 65065,9 0,0 0,0 

2026 год 65065,9 65065,9 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

   195197,7    195197,7 0,0 0,0 

           - в паспорте муниципальной подпрограммы позицию «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной подпрограммы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы* 

(тыс. руб.) 

Источники Итого по 

годам 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

Областной 

бюджет 

Федеральный                    

бюджет 

2024 год 54981,5 54981,5 0,0 0,0 

2025 год 54981,0 54981,0 0,0 0,0 

2026 год 54980,9 54980,9 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

164943,4 164943,4 0,0 0,0 



11 

 

  

- таблицу 2 и таблицу 2а  раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной 

подпрограммы» изложить в следующей редакции:                                                                                                                              

                                                                                                                               таблица 2 (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского 

городского округа 

Областной бюджет Федеральный                                    

бюджет 

2024 год 54981,5 54981,5 0,0 0,0 

2025 год 54981,0 54981,0 0,0 0,0 

2026 год 54980,9 54980,9 0,0 0,0 

ИТОГО по 

источникам 

164943,4 164943,4 0,0 0,0 

    Таблица 2 а (тыс. руб.) 
Источники Итого по годам Бюджет Миасского 

городского округа 

Областной бюджет Федеральный                                     

бюджет 

2024 год      65065,9     65065,9 0,0 0,0 

2025 год 65065,9 65065,9 0,0 0,0 

2026 год 65065,9 65065,9 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

   195197,7    195197,7 0,0 0,0 

              - таблицу 3 раздела «VIII. Ожидаемые результаты реализации   муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 
№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. изм. Значение показателя 

2024 2025 2026 

Организация  и осуществление деятельности  в области культуры 

10 Исполнение сметы расходов 

Управления культуры АМГО и 

подведомственных учреждений. 

% 95 95 95 

          - таблицу 4 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы» и таблицу 

4а раздела «IX. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий 

муниципальной подпрограммы» изложить в новой редакции согласно                                           

приложению 14 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Начальнику отдела организационной и контрольной работы: 

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных правовых 

актов Челябинской области; 

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме                                      

для опубликования в сетевом издании средства массовой информации; 

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в печатном 

издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства массовой 

информации; 

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского 

городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                            Е.В. Ковальчук 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



12 
 

  

                                                                                                                    Приложение 1 

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

28.12.2023  № 6654 

IX. Финансово-экономическое обоснование программы      

                                                                                                                                                                                           таблица 4 (тыс. руб.)  

Наименование 

подпрограммы 

Источники Итого по годам Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб.  

Бюджет МГО Управление культуры Бюджет 

Миасского 

городского 

округа (МКУ 

«Комитет по 

строительству»

) 

Иная, 

приносящая 

доход 

деятельность 

(оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование

,  аренда) 

Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет Бюджет МГО, в т.ч.: -субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

- обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых казенных 

учреждений. 

1. Сохранение и развитие 

культурно-досуговой сферы. 

2024 год   99722,0 95509,6 64560,5 30949,1 0,0 4212,4 0,0 0,0 0,0 

2025 год   99714,0 95501,6 64549,9 30951,7 0,0 4212,4 0,0 0,0 0,0 

2026 год   99102,6   94890,2 64539,4 30350,8 0,0 4212,4 0,0 0,0 0,0 

Итого    298538,6 285901,4 193649,8 92251,6 0,0 12637,2 0,0 0,0 0,0 

2. Развитие 

художественного 

образования. 

2024 год 137675,8 133186,3 133186,3 0,0 0,0 4489,5 0,0 0,0 0,0 

2025 год 137655,4 133165,9 133165,9 0,0 0,0 4489,5 0,0 0,0 0,0 

2026 год 137635,1 133145,6 133145,6 0,0 0,0 4489,5 0,0 0,0 0,0 

Итого 412966,3 399497,8 399497,8 0,0 0,0 13468,5 0,0 0,0 0,0 

3. Организация 

библиотечного 

обслуживания населения. 

2024 год 67719,6 67719,6 0,0 67719,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 67708,2 67708,2 0,0 67708,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 67696,8 67696,8 0,0 67696,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 203124,6 203124,6 0,0 203124,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Организация 

деятельности городского 

краеведческого музея. 

2024 год 15930,5 15269,4 15269,4 0,0 0,0 661,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 15930,3 15269,2 15269,2 0,0 0,0 661,1 0,0 0,0 0,0 

2026 год 15930,0 15268,9 15268,9 0,0 0,0 661,1 0,0 0,0 0,0 

Итого 47790,8 45807,5 45807,5 0,0 0,0 1983,3 0,0 0,0 0,0 

5. Культура. Искусство. 

Творчество. 

2024 год 6278,9 6278,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 6000,0 6000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 2321,0 2321,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 14 599,9 14599,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Укрепление материально-

технической базы 

учреждений культуры 

2024 год 7988,4 7276,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 711,9 0,0 

2025 год 5775,0 1292,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4482,1 0,0 

2026 год 6346,8 5615,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 731,4 0,0 

Итого 20110,2 14184,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5925,4 0,0 

7. Организация  и 

осуществление 

деятельности  в области 

культуры  

2024 год 54981,5 54981,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 54981,0 54981,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 54980,9 54980,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 164943,4 164943,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по программе 

2024 год 390296,7 380221,8 213016,2 98668,7 0,0 9363,0 0,0 711,9 0,0 

2025 год 387763,9 373918,8 212985,0 98659,9 0,0 9363,0 0,0 4482,1 0,0 

2026 год 384013,2 373918,8 212953,9 98047,6 0,0 9363,0 0,0 731,4 0,0 

Итого 1162073,8 1128059,4 638955,1 295376,2 0,0 28089,0 0,0 5925,4 0,0 

 



13 
 

  

                                                                                                                                                 Приложение 2 

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

28.12.2023  № 6654 

  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации   

мероприятий муниципальной программы 

             Таблица 4а (тыс. рублей) 
Наименование подпрограммы Источники Итого по годам Объем финансовых ресурсов, необходимых на реализацию мероприятий муниципальной программы всего в т.ч. по источникам  

Бюджет МГО Управление культуры Бюджет 

Миасского 

городского 

округа (МКУ 

«Комитет по 

строительству») 

Иная, приносящая 

доход деятельность 

(оказание платных 

услуг, добровольное 

пожертвование,  

аренда) 

Прочие 

безвозмездные 

поступления, 

денежные 

пожертвования 

казенным 

учреждениям 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет Бюджет МГО, в т.ч.: -субсидии 

бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных 

(государственных) 

услуг (выполнение 

работ) 

- обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

казенных 

учреждений. 

1. Сохранение и развитие 

культурно-досуговой сферы. 

2024 год 99957,3 95744,9 64560,5 31184,4 0,0 4 212,4 0,0 0,0 0,0 

2025 год 99957,3 95744,9 64560,5 31184,4 0,0 4 212,4 0,0 0,0 0,0 

2026 год 99957,3 95744,9 64560,5 31184,4 0,0 4 212,4 0,0 0,0 0,0 

Итого 299871,9 287234,7 193681,5 93553,2 0,0 12 637,2 0, 0,0 0,0 

2. Развитие художественного 

образования. 

2024 год 139969,3 135479,8 135479,8 0,0 0,0 4 489,5 0,0 0,0 0,0 

2025 год 139969,3 135479,8 135479,8 0,0 0,0 4 489,5 0,0 0,0 0,0 

2026 год 139969,3 135479,8 135479,8 0,0 0,0 4 489,5 0,0 0,0 0,0 

Итого 419907,9 406439,4 406439,4 0,0 0,0 13 468,5 0,0 0,0 0,0 

3. Организация библиотечного 

обслуживания населения. 

2024 год 69000,8 69000,8 0,0 69000,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год 69000,8 69000,8 0,0 69000,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 69000,8 69000,8 0,0 69000,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 207002,4 207002,4 0,0 207002,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Организация деятельности 

городского краеведческого 

музея. 

2024 год 16531,8 15870,7 15870,7 0,0 0,0 661,1 0,0 0,0 0,0 

2025 год 16531,8 15870,7 15870,7 0,0 0,0 661,1 0,0 0,0 0,0 

2026 год 16531,8 15870,7 15870,7 0,0 0,0 661,1 0,0 0,0 0,0 

Итого 49595,4 47612,1 47612,1 0,0 0,0 1 983,3 0,0 0,0 0,0 

5. Культура. Искусство. 

Творчество. 

2024 год 14 577,9 14 514,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,3 50,0 

2025 год 19 514,6 19 514,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год 14 514,6 14 514,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 48 607,1 48 543,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13,3 50,0 

6. Укрепление материально-

технической базы учреждений 

культуры 

2024 год 144134,8 113 405,4 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 26 952,3 3 277,1 

2025 год 115105,3 110 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4482,1 623,2 

2026 год 150731,4 150 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 731,4 0,0 

Итого 409971,5 373 405,4 0,0 0,0 500,0 0,0 0,0 32165,8 3 900,3 

7. Организация  и 

осуществление деятельности  

в области культуры  

2024 год    65065,9     65065,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 год    65065,9     65065,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 год    65065,9    65065,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого 195197,7 195197,7 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО по программе 

2024 год 549237,8 509 082,1 215911,0 100185,2 500,0 9 363,0 0,0 26 965,6 3 327,1 

2025 год 525145,0 510 676,7 215911,0 100185,2 0,0 9 363,0 0,0 4482,1 623,2 

2026 год 555771,1 545 676,7 215911,0 100185,2 0,0 9 363,0 0,0 731,4 0,0 

Итого 1630153,9 1 565 435,5 647733,0 300555,6 500,0 28 089,0 0,0 32179,1 3 950,3 



14 

  

Приложение  3  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                               

28.12.2023  № 6654 

 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование                                                                                                                                                                                          

подпрограммы «Сохранение и развитие культурно-досуговой сферы» 

таблица 4 (тыс. руб.) 

  
Наименование 

мероприятия 

Источники  Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. Обоснование 

Всего Бюджет МГО, в т.ч.:  

Бюджет МГО, в т.ч.:  - субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ)  

- обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомствен

ных казенных 

учреждений. 

Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Обеспечение деятельности муниципальных КДУ Постановление Администрации 

МГО № 3406 от 24.06.2018 г. 

«Об утверждении Положения о 

формировании муниципального 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) в 

отношении муниципальных 

учреждений Миасского 

городского округа и 

финансовом обеспечении 

выполнения муниципального 

задания» (с учетом изменений 

от 08.08.2016г. № 4370, от 

13.03.2018г. № 1147). 

Постановление Администрации 

МГО № 4111 от 26.07.2016 «Об 

утверждении нормативов на 

обеспечение функций казенных 

учреждений Миасского 

городского округа и 

подведомственных им 

муниципальных казенных 

учреждений» 

Постановление Администрации 

МГО № 5057 от 09.09.2016 «Об 

утверждении Плана 

мероприятий по реализации 

1. Обеспечение  

деятельности 

бюджетных учреждений 

 

 

2024 год 68772,9 64560,5 64560,5  4212,4 

2025 год 68762,3 64549,9 64549,9  4212,4 

2026 год 68751,8 64539,4 64539,4  4212,4 

ИТОГО по 

источникам 

206287,0 193649,8 193649,8  12637,2 

2. Обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 

 

2024 год 30949,1 30949,1 
 

30949,1 
 

2025 год 30951,7 30951,7 
 

30951,7 
 

2026 год 30350,8 30350,8 
 

30350,8 
 

ИТОГО по 

источникам 

92251,6 92251,6 
 

92251,6 
 

Итого 

по подпрограмме 

298538,6 285901,4 193649,8 92251,6 12637,2 



14 

  

Стратегии государственной 

культурной политики» 



15 

  

Приложение 4  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                               

28.12.2023  № 6654 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации   

мероприятий муниципальной подпрограммы «Сохранение и развитие культурно - досуговой сферы» 

             Таблица 4а (тыс. рублей) 
Наименование 

мероприятия 

Источники  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий муниципальной программы 

Всего Бюджет МГО, в т.ч.:  

Бюджет МГО, в т.ч.:  - субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ)  

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений. 

Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание платных 

услуг, добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Обеспечение деятельности муниципальных КДУ 

1. Обеспечение  

деятельности бюджетных 

учреждений 

 

 

2024 год 68772,9 64560,5 64560,5 0,0 4 212,4 

2025 год 68772,9 64560,5 64560,5 0,0 4 212,4 
2026 год 68772,9 64560,5 64560,5 0,0 4 212,4 
ИТОГО по 

источникам 206318,7 193681,5 193681,5 0,0 12 637,2 

2. Обеспечение 

деятельности казенных 

учреждений 

 

2024 год 
31184,4 31184,4 0,0 31184,4 0,0 

2025 год 
31184,4 31184,4 0,0 31184,4 0,0 

2026 год 
31184,4 31184,4 0,0 31184,4 0,0 

ИТОГО по 

источникам 
93553,2 93553,2 0,0 93553,2 0,0 

Итого 

 по подпрограмме  
299871,9 287234,7 193681,5 93553,2 12 637,2 



16 

  

 

Приложение 5  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                               

28.12.2023  № 6654 

 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Развитие художественного образования» 
Таблица 4 (тыс. руб.) 

  
Наименование 

мероприятий 

Источники  Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. Обоснование 

Всего Бюджет МГО  Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, 

добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Бюджет МГО в т.ч.: субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания 

на оказание 

муниципальных 

(государственных) услуг 

Обеспечение деятельности муниципальных ДШИ  

1.Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ 

 

 

 

 

 

 

2024 год  104082,9 100688,8 100688,8 3394,1 Постановление Администрации МГО № 3406 от 24.06.2016 

г. «Об утверждении Положения о формировании 

муниципального задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Миасского городского округа 

и финансовом обеспечении выполнения муниципального 

задания» (с учетом изменений от 08.08.2016г. № 4370, от 

13.03.2018г. № 1147) 

 

 

 

 

 

 

Постановление Администрации МГО № 5057 от 09.09.2016 

«Об утверждении Плана мероприятий по реализации 

Стратегии государственной культурной политики» 

 

2025 год 104067,5 100673,4 100673,4 3394,1 

2026 год 104052,1 100658,1 100658,1 3394,1 

Итого по 

источникам 

312202,5 302020,3 302020,3 10182,2 

2.Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

2024 год  33592,9 32497,5 32497,5 1095,4 

2025 год 33587,9 32492,5 32492,5 1095,4 

2026 год 33583,0 32487,5 32487,5 1095,4 

Итого по 

источникам 

100763,8 97477,5 97477,5 3286,3 

Итого  

по подпрограмме в т.ч.: 

412966,3 399497,8 399497,8 13468,5 

 

  



17 

  

Приложение 6  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                           

28.12.2023  № 6654 

 

 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации   

мероприятий муниципальной программы «Развитие художественного образования» 

                                                                                                                                                                                        Таблица 4а (тыс. рублей) 

  
Наименование 

мероприятий 

Источники  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий муниципальной программы 

Всего Бюджет МГО  Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание платных 

услуг, добровольное пожертвование,  

аренда) 

Бюджет МГО в т.ч.: субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных 

(государственных) услуг 

Обеспечение деятельности муниципальных ДШИ 

1.Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ 

 

 

2024 год  105816,8 102422,7 102422,7 3394,1 

2025 год 105816,8 102422,7 102422,7 3394,1 

2026 год 105816,8 102422,7 102422,7 3394,1 

Итого по 

источникам 

317450,4 307268,2 307268,2 10182,1 

2.Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих 

программ 

2024 год  34152,5 33057,1 33057,1 1095,4 

2025 год 34152,5 33057,1 33057,1 1095,4 

2026 год 34152,5 33057,1 33057,1 1095,4 

Итого по 

источникам 

102457,5 99171,2 99171,2 3286,3 

Итого  

по подпрограмме в т.ч.: 

419907,9 406439,4 406439,4 13468,5 

 

 

 



18 

  

 

 

Приложение 7  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                           

28.12.2023  № 6654 

 

 

 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения» 

 

                                                                                                                                                                                                         Таблица 4 (тыс. руб.) 
Наименование мероприятий Источник  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий муниципальной программы Обоснование 

Всего Бюджет МГО  

Бюджет МГО в т.ч.                в т.ч.: 

- обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

казенных 

учреждений. 

Прочие безвозмездные 

поступления, денежные 

пожертвования казенным 

учреждениям 

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 

1.Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки. 

 

 

2024 год 67719,6 67719,6 67719,6 0,0 Постановление Администрации 

МГО № 4111 от 26.07.2016 «Об 

утверждении нормативов на 

обеспечение функций казенных 

учреждений Миасского 

городского округа и 

подведомственных им 

муниципальных казенных 

учреждений» 

 

Постановление Администрации 

МГО №5057 от 09.09.2016 «Об 

утверждении Плана 

мероприятий по реализации 

Стратегии государственной 

культурной политики» 

2025 год 67708,2 67708,2 67708,2 0,0 

2026 год 67696,8 67696,8 67696,8 0,0 

ИТОГО по источникам 203124,6 203124,6 203124,6 0,0 

 
 

 



19 

  

 
Приложение 8  

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

                                                                                                                                                                           

28.12.2023  № 6654 

 
 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для  реализации мероприятий муниципальной подпрограммы                                                      

«Организация библиотечного обслуживания населения» 

 

                                                                                                                                                                                                                 Таблица 4 а                                              

(тыс. руб.) 
Наименование мероприятий Источник  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий муниципальной программы 

Всего Бюджет МГО  

Бюджет МГО в т.ч.                в т.ч.: 

- обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных казенных 

учреждений. 

Прочие безвозмездные поступления, 

денежные пожертвования казенным 

учреждениям 

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек 

1.Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки. 

 

 

2024 год 69000,8 69000,8 69000,8 0,0 

2025 год 69000,8 69000,8 69000,8 0,0 

2026 год 69000,8 69000,8 69000,8 0,0 

ИТОГО по источникам 207002,4 207002,4 207002,4 0,0 

 

 



20 

  

 

Приложение  9 

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

28.12.2023  № 6654 

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы  

«Организация деятельности городского краеведческого музея» 

 

                                                                                                                                                                                            Таблица 4, тыс. рублей 
 

  
Наименование мероприятия Источники Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.  Обоснование 

 Бюджет МГО  в т.ч. Иная, приносящая доход 

деятельность (оказание 

платных услуг, добровольное 

пожертвование,  аренда) 

Всего Бюджет МГО  

в т.ч. 

субсидии МБУ «ГКМ» на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

Обеспечение деятельности муниципального музея 

Формирование, учет, 

изучение, обеспечение 

физического сохранения и 

безопасности музейных 

предметов, музейных 

коллекций;  

Создание экспозиции 

(выставок) музеев, 

организация выездных 

выставок 

2024 год 15930,5 15269,4 15269,4 661,1 Постановление Администрации МГО № 

3406 от 24.06.2016 г. «Об утверждении 

Положения о формировании 

муниципального задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) в отношении 

муниципальных учреждений Миасского 

городского округа и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального 

задания» (с учетом изменений от 

08.08.2016г. № 4370, от 13.03.2018г. № 

1147) 

 

Постановление Администрации МГО № 

5057 от 09.09.2016 «Об утверждении Плана 

мероприятий по реализации Стратегии 

государственной культурной политики» 

2025 год 15930,3 15269,2 15269,2 661,1 

2026 год 15930,0 15268,9 15268,9 661,1 

Итого по 

источникам 

47790,8 45807,5 45807,5 1983,3 

 

 

 



21 

  

Приложение 10 

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

28.12.2023  № 6654 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для  реализации мероприятий муниципальной подпрограммы                                                         

«Организация деятельности городского краеведческого музея» 

 

                                                                                                                         Таблица 4 а (тыс. руб.) 
Наименование мероприятия Источники Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы  

 Бюджет МГО  в т.ч. Иная, приносящая доход деятельность 

(оказание платных услуг, добровольное 

пожертвование,  аренда) 
Всего Бюджет МГО  в т.ч. субсидии МБУ «ГКМ» на 

финансовое обеспечение 

муниципального задания на 

оказание муниципальных 

(государственных) услуг 

(выполнение работ) 

Обеспечение деятельности муниципального музея 

Формирование, учет, изучение, обеспечение 

физического сохранения и безопасности 

музейных предметов, музейных коллекций;  

Создание экспозиции (выставок) музеев, 

организация выездных выставок 

2024 год 16531,8 15870,7 15870,7 661,1 

2025 год 16531,8 15870,7 15870,7 661,1 

2026 год 16531,8 15870,7 15870,7 661,1 

Итого по 

источникам 

49595,4 47612,1 47612,1 1 983,3 

 

 

 

 



22 

  

Приложение 11                                                          

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

28.12.2023  № 6654 

 

                               

IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Культура. Искусство. Творчество»      

таблица 4   (тыс. руб.) 

 
№ п/п Наименование Источники Объем бюджетных ассигнований, тыс.руб. 

Всего Бюджет МГО Областной 

бюджет 

Федеральный бюджет 

Обеспечение проведения творческих проектов 

1 Мероприятия с участием муниципальных коллективов 2024 год 950,0 950,0 0,0 0,0 

2025 год 950,0 950,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

1900,0 1900,0 0,0 0,0 

2 Городские культурно-массовые мероприятия  

(конкурсы фестивали, выставки, государственные, 

национальные и календарные праздники, 

знаменательные даты и события, городские праздники, 

тематические программы) 

2024 год 4718,9 4718,9 0,0 0,0 

2025 год 4440,0 4440,0 0,0 0,0 

2026 год 2321,0 2321,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

11479,9 11479,9 0,0 0,0 

3 Мероприятия:  

- в рамках национального проекта;  

- в поддержку одаренных детей; 

 - повышение квалификации;  

- профессиональные праздники. 

2024 год 610,0 610,0 0,0 0,0 

2025 год 610,0 610,0 0,0 0,0 

2026 год 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

1220,0 

 

1220,0 

 

0,0 0,0 

Всего по подпрограмме 2024 год 6278,9 6278,9 0,0 0,0 

2025 год 6000,0 6000,0 0,0 0,0 

2026 год 2321,0 2321,0 0,0 0,0 

Итого по 

источникам 

14599,9 14599,9 0,0 0,0 



23 

  

Приложение 12 

к постановлению Администрации 

Миасского городского округа 

28.12.2023  № 6654 

                       

                      IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы  

                         «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 

Таблица 4  (тыс. руб.) 
 

 

 

№ п/п Наименование мероприятия Ответстве

нный 

исполните

ль 

Срок 

реализ

ации 

Всего 2024 2025 2026 

 Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральны

й бюджет 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Бюджет МГО Областной 

бюджет 

Федеральный 

бюджет 

Создание безопасных и комфортных условий для деятельности учреждений культуры и их реальных потенциальных посетителей 

1 Проведение ремонтных 

работ                                                       

(в т.ч. проектно-сметная 

документация) 

Управлени

е культуры 

2024-

2026 

г.г. 

7010,6 620,1 0,0 0,0 1032,1 0,0 0,0 5358,4 0,0 0,0 

2 Приобретение мебели, 

специализированного 

оборудования, приобретение 

музыкальных инструментов, 

оборудования и материалов. 

Управлени

е культуры 

2024-

2026 

г.г. 

7075,2 632,0 711,9 0,0 260,8 4482,1 0,0 257,0 731,4 0,0 

3 Проведение мероприятий по 

обеспечению безопасных 

условий пребывания в 

учреждениях культуры 

Управлени

е культуры 

2024-

2026 

г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Проведение мероприятий 

направленных на реализацию 

национального проекта 

"Культура" 

Управлени

е культуры 

2024-

2026 

г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Прочие работы, услуги Управлени

е культуры 

2024-

2026 

г.г. 

6024,4 6024,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 

 Всего   20110,2 7276,5 711,9 0,0 1292,9 4482,1 0,0 5615,4 731,4 0,0 

      Получатели бюджетных средств и наименование мероприятия  подпрограммы утверждается приказом Управления культуры АМГО. 



24 

 
Приложение 13 

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

28.12.2023  № 6654 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий  

муниципальной подпрограммы «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 

                                                                             Таблица 4а (тыс. руб.)    
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь 

Срок 

реализац

ии 

Всего 2024 2025 2026 

 Бюджет 

МГО 

Областно

й бюджет 

Федерал

ьный 

бюджет 

Бюджет 

Миасск

ого 

городск

ого 

округа 

(МКУ 

«Комит

ет по 

строите

льству) 

Бюджет 

МГО 

Областно

й бюджет 

Федера

льный 

бюдже

т 

Бюджет 

Миасског

о 

городско

го округа 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строител

ьству) 

Бюджет МГО Областно

й бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Бюджет 

Миасского 

городского 

округа 

(МКУ 

«Комитет 

по 

строительс

тву) 

Создание безопасных и комфортных условий для деятельности учреждений культуры и их реальных потенциальных посетителей 

1 Проведение ремонтных 

работ                                                     

(в т.ч. проектно-сметная 

документация) 

Управление 

культуры 

2024-

2026 

г.г. 

324 816,0 92 072,0 18 520,6 2840,0 0,0 86 040,0   0,0 122 300,0 0,0 0,0 0,0 

2 Приобретение мебели, 

специализированного 

оборудования, 

приобретение 

музыкальных 

инструментов, 

оборудования и 

материалов. 

Управление 

культуры 

2024-

2026 

г.г. 

39 660,4 7 528,7 8 431,7 437,1 0,0 6 420,0 4482,1 623,2 0,0 15 300,0 731,4 0,0 0,0 

3 Проведение 

мероприятий по 

обеспечению безопасных 

условий пребывания в 

учреждениях культуры 

Управление 

культуры 

2024-

2026 

г.г. 

26 022,8 8282,8 0,0 0,0 0,0 5 340,0 0,0 0,0 0,0 12 400,0 0,0 0,0 0,0 

4 Проведение 

мероприятий 

направленных на 

реализацию 

национального проекта 

"Культура" 

Управление 

культуры 

2024-

2026 

г.г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5 Прочие работы, услуги Управление 

культуры 

2024-

2026 

г.г. 

18 221,9 5 521,9 0,0 0,0 500,0 12 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего   409971,5 113 405,4 26952,3 3277,1 500,0 110000,0 4482,1 623,2 0,0 150000,0 731,4 0,0 0,0 

 

 

 



25 

  

 

 

 

Приложение 14  

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа 

28.12.2023  № 6654 

 

 IX. Финансово-экономическое обоснование подпрограммы «Организация и осуществление деятельности в области культуры»     

 

                                                                                                                                                                                                                           Таблица 4 (тыс.руб.)         
Наименование мероприятия Источник Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации  мероприятий муниципальной программы 

Обоснование 

Бюджет МГО Постановление Администрации МГО № 4111 от 26.07.2016 «Об 

утверждении нормативов на обеспечение функций казенных учреждений 

Миасского городского округа и подведомственных им муниципальных 

казенных учреждений» 

Постановление Администрации МГО №5057 от 09.09.2016 «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии 

государственной культурной политики» 

Выполнение управленческих функций 2024 год 54981,5 

2025 год 54981,0 

2026 год 54980,9 

Итого по источникам 164943,4 

 

        Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации   

мероприятий муниципальной программы «Организация и осуществление деятельности в области культуры»     

 

             Таблица 4а (тыс. рублей) 

 
Наименование мероприятия Источник Объем финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации  мероприятий муниципальной программы 

Обоснование 

Бюджет МГО Постановление Администрации МГО № 4111 от 26.07.2016 «Об 

утверждении нормативов на обеспечение функций казенных учреждений 

Миасского городского округа и подведомственных им муниципальных 

казенных учреждений» 

Постановление Администрации МГО №5057 от 09.09.2016 «Об 

утверждении Плана мероприятий по реализации Стратегии 

государственной культурной политики» 

Выполнение управленческих функций 2024 год 65065,9 

2025 год 65065,9 

2026 год 65065,9 

Итого по источникам 195197,7 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             


